
Wuppertalbhn EIV gGmbH Trassenpreissystem 2025 (gültig ab 15.Dezember 2024) Strecke 2703 Wilhelmsthal - Wuppertal-Rauenthal (DB)

GRUNDLEISTUNGEN

Die folgenden Leistungen werden im Rahmen der Trassengestellung seitens der Wuppertalbahn EIV gGmbH bereit gestellt und sind mit den Trassenpreisen abgegolten: 
- Zur Verfügstellung der für die jeweilige Zugfahrt im betriebsüblichen Umfang erforderlichen Gleise

 - Belegung des erforderlichen Einfahrgleises bis zu 60 Minuten nach Ankunft des Zuges auf der jeweiligen Betriebsstelle 
- Besetzung des Fahrdienstleiters Wuppertalbahn während der regulären Streckenöffnungszeiten (Besetzungen außerhalb der Zeiten sind gegen Zusatzentgelt möglich) 
- Gestellung einer Nofallbereitschaft des EIU bei Unregeläßigkeiten

STRECKENÖFFNUNGS- UND FAHRPLANBESTELLUNGSZEITEN*:

Mo-Fr (außer Feiertage) 9:00 Uhr - 15:00 Uhr 

Für Fahrten außerhalb der o.g. Zeiten ist die Besetzung des Fahrdienstleiters Wuppertalbahn zusätzlich erforderlich
* gemäß SNB unterfristige Fahrplanbestellungen sind durch den Besteller immer zusätzlich telefonisch anzukündigen. Eine Bearbeitung kann nicht garantiert werden!

TRASSENPREISSYSTEM:

1. Grundpreise

Güterzüge - Grundpreis* 25,00 € (je km)
Personenzüge (besetzt oder unbesetzt), Triebfahrzeugleerfahrten - Grundpreis* 15,00 € (je km)
Nutzung von Stationsanlagen (Bahnsteigen) je Verkehrshalt 5,00 € (pauschal)
Besetzung Fahrdienstleiter Wuppertalbahn außerhalb der Streckenöffnungszeiten 60,00 € (je angefangene Stunde)
Sonderleistungen (z.B. Lü-Sendungen, BZA-Erstellung, BETRA) 400,00 € (pauschal)
Gestellung Mobilfunktelefon für die betriebliche Kommunikation des Tf 5,00 € (je angefangene Stunde)
Bearbeitung von Großraum – und Schwertransporten 100,00 € (pauschal)
Lotsengestellung (Mindestabrechnung 4 Std.) 50,00 € (je angefangene Stunde)
Einsatz von Notfalldienst oder technischen Mitarbeitern (Mindestabrechnung 4 Std.) 80,00 € (je angefangene Stunde)
* Streckenbezogene Angaben zu den Grundpreisen können der Anlage "Entfernungstabellen/Trassenpreissystem" entnommen werden

2. Produktfaktoren (nur Güterzüge)

Bruttogewicht bis 900t Produktfaktor 1,0
Bruttogewicht ab 900t Produktfaktor 1,4

3. Trassenpreisberechnung

Trassenpreis = Entfernung x Grundpreis x Produktfaktor (Güterzüge) + evtl. Sonderleistungen



4. Änderung von Trassenbestellungen

Änderung pro Zugnummer 100,00 €

5 Stornierung von Trassen für einzelne Fahrten

Stornierung bis 0 - 2 Werktage vor dem Verkehrstag 50% des Auftragswertes
Stornierung bis 3 – 5 Werktage vor dem Verkehrstag 25% des Auftragswertes

6. Nichtinanspruchnahme von Trassen

ANLAGENPREISSYSTEM:

Belegung des Einfahrgleises im Bahnhof über 60 Minuten hinaus 15,00 € (je angefangene Stunde)
Anmietung von Abgstellgleisen je Meter Gleislänge und Kalendertag siehe Tabelle

HINWEIS: Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer!

ab 101 Kalendertage 0,08 €

Im Falle einer Nichtinanspruchnahme einer bei der Wuppertalbahn EIV gGmbH GmbH bestellten Nutzung der Infrastruktur ohne vorherige Stornierung sind 100% des 
Auftragswertes durch das EVU zu entrichten, als ob die Bestellung durchgeführt worden ist. Zusatzleistungen werden bei Stornierung gemäß Bestellung abgerechnet.

Zeitraum
Miete                                              

(je Tag und Meter Gleislänge)

bis 30 Kalendertage 0,10 €

bis 100 Kalendertage 0,09 €



ANLAGE: ENTFERNUNGSTABELLEN / TRASSENPREISSYSTEM

                 nach                 
von km

Hp 
Wilhekmsthal

Bf Dahlhausen 
(Wupper)

Bf Dahlerau 
(Wupper) Hp Remlingrade

Bf Wuppertal-
Beyenburg

Anst. 
Papierfabrik

Hp Wuppertal-
Laaken

Hp Wuppertal-
Öhde

W-Rauenthal 
(Grenze DB)

6,290 7,835 9,245 12,828 14,275 15,776 18,468 19,320 20,010

Hp Wilhelmsthal
6,290 - 1,545 2,955 6,538 7,985 9,486 12,178 13,030 13,720

Bf Dahlhausen 
(Wupper)

7,835 1,545 - 1,410 4,993 6,440 7,941 10,633 11,485 12,175

Bf Dahlerau 
(Wupper)

9,245 2,955 1,410 - 3,583 5,030 6,531 9,223 10,075 10,765

Hp Remlingrade
12,828 6,538 4,993 3,583 - 1,447 2,948 5,640 6,492 7,182

Bf Wuppertal-
Beyenburg

14,275 7,985 6,440 5,030 1,447 - 1,501 4,193 5,045 5,735

Anst 
Papierfabrik

15,776 9,486 7,941 6,531 2,948 1,501 - 2,692 3,544 4,234

Hp Wuppertal-
Laaken

18,468 12,178 10,633 9,223 5,640 4,193 2,692 - 0,852 1,542

Hp Wuppertal-
Öhde

19,320 13,030 11,485 10,075 6,492 5,045 3,544 0,852 - 0,690

W-Rauenthal                       
(Grenze DB) 20,010 13,720 12,175 10,765 7,182 5,735 4,234 1,542 0,690 -

A. Güterzüge
                 nach                 
von Preis / km

Hp 
Wilhekmsthal

Bf Dahlhausen 
(Wupper)

Bf Dahlerau 
(Wupper) Hp Remlingrade

Bf Wuppertal-
Beyenburg

Anst. 
Papierfabrik

Hp Wuppertal-
Laaken

Hp Wuppertal-
Öhde

W-Rauenthal 
(Grenze DB)

Hp Wilhelmsthal
25,00 € - 38,63 € 73,88 € 163,45 € 199,63 € 237,15 € 304,45 € 325,75 € 343,00 €

Bf Dahlhausen 
(Wupper)

38,63 € - 35,25 € 124,83 € 161,00 € 198,53 € 265,83 € 287,13 € 304,38 €

Bf Dahlerau 
(Wupper)

73,88 € 35,25 € - 89,58 € 125,75 € 163,28 € 230,58 € 251,88 € 269,13 €

Hp Remlingrade
163,45 € 124,83 € 89,58 € - 36,18 € 73,70 € 141,00 € 162,30 € 179,55 €

Bf Wuppertal-
Beyenburg

199,63 € 161,00 € 125,75 € 36,18 € - 37,53 € 104,83 € 126,13 € 143,38 €

Anst 
Papierfabrik

237,15 € 198,53 € 163,28 € 73,70 € 37,53 € - 67,30 € 88,60 € 105,85 €

Hp Wuppertal-
Laaken

304,45 € 265,83 € 230,58 € 141,00 € 104,83 € 67,30 € - 21,30 € 38,55 €

Hp Wuppertal-
Öhde

325,75 € 287,13 € 251,88 € 162,30 € 126,13 € 88,60 € 21,30 € - 17,25 €

W-Rauenthal                       
(Grenze DB) 343,00 € 304,38 € 269,13 € 179,55 € 143,38 € 105,85 € 38,55 € 17,25 € -



ANLAGE: ENTFERNUNGSTABELLEN / TRASSENPREISSYSTEM

B. Personenzüge (besetzt oder unbesetzt), Triebfahrzeugleerfahrten
                 nach                 
von Preis / km

Hp 
Wilhekmsthal

Bf Dahlhausen 
(Wupper)

Bf Dahlerau 
(Wupper) Hp Remlingrade

Bf Wuppertal-
Beyenburg

Anst. 
Papierfabrik

Hp Wuppertal-
Laaken

Hp Wuppertal-
Öhde

W-Rauenthal 
(Grenze DB)

Hp Wilhelmsthal
15,00 € - 23,18 € 44,33 € 98,07 € 119,78 € 142,29 € 182,67 € 195,45 € 205,80 €

Bf Dahlhausen 
(Wupper)

23,18 € - 21,15 € 74,90 € 96,60 € 119,12 € 159,50 € 172,28 € 182,63 €

Bf Dahlerau 
(Wupper)

44,33 € 21,15 € - 53,75 € 75,45 € 97,97 € 138,35 € 151,13 € 161,48 €

Hp Remlingrade
98,07 € 74,90 € 53,75 € - 21,71 € 44,22 € 84,60 € 97,38 € 107,73 €

Bf Wuppertal-
Beyenburg

119,78 € 96,60 € 75,45 € 21,71 € - 22,52 € 62,90 € 75,68 € 86,03 €

Anst 
Papierfabrik

142,29 € 119,12 € 97,97 € 44,22 € 22,52 € - 40,38 € 53,16 € 63,51 €

Hp Wuppertal-
Laaken

182,67 € 159,50 € 138,35 € 84,60 € 62,90 € 40,38 € - 12,78 € 23,13 €

Hp Wuppertal-
Öhde

195,45 € 172,28 € 151,13 € 97,38 € 75,68 € 53,16 € 12,78 € - 10,35 €

W-Rauenthal                       
(Grenze DB) 205,80 € 182,63 € 161,48 € 107,73 € 86,03 € 63,51 € 23,13 € 10,35 € -


